
 

HRADECKÝ VENKOV, o.p.s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
 



 

2 

 

 

 

1. Identifikační údaje společnosti ............................................................................................... 3 

2. Místní rozvojová strategie ...................................................................................................... 4 

3. Projekty spolupráce ................................................................................................................ 5 

4. Česko-polská spolupráce ........................................................................................................ 9 

5. Propagační a vzdělávací akce MAS ..................................................................................... 10 

7. Hospodaření společnosti ...................................................................................................... 12 

6. Informace o připravované strategii rozvoje území ............................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

 



 

3 

Hradecký venkov, obecně prospěšná společnost 

 

Přesný název MAS:   

Místní akční skupina Hradecký venkov  

(registrační číslo: 08/005/41100/452/000127) 

Počet členů:  

MAS Hradecký venkov k 31. 12. 2013  

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

podle zákona č. 248/1995 Sb. o obecně 

prospěšných společnostech, ve znění pozdějších 

předpisů. Zapsána v rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Krajským 

soudem v Hradci Králové oddíl O, vložka 160 

dne 27. června 2007. 

 

Zakladatelská smlouva podepsána dne 3. 5. 2007 v Nechanicích.  

 

Sídlo společnosti: Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice. 

IČ: 275 17 730 

Kraj: Královéhradecký  

Region NUTS II: Severovýchod  

Web: http://www.hradeckyvenkov.cz  

 

Ředitelka: Ing. Jana Rejlová 

 

Správní rada:  Jana Kuthanová - předsedkyně, Ing. Miroslava Součková, Ing. Martina 

Saláková Šafková, Mgr. Jaroslava Slavíková, Jana Pečenková, Jiří Pechar 

 

Dozorčí rada:  Ing. Dagmar Smetiprachová, Helena Pavlíková, Jiří Středa

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI  

http://www.hradeckyvenkov.cz/


 

4 

 

Vybrané projekty I. Výzva 2013 – 18. kolo 

 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace 
projektu (NUTS 5) Dotace (Kč) 

Obec Stračov Minigolf a naučná zemědělská stezka Stračov 219 000 

Ing. Pavel Cvrček, 
Lhota pod Libčany 

Nákup balicího stroje se šnekovým dávkovačem Lhota pod Libčany 600 000 

AGROHELP s.r.o., 
Mžany 

Nákup techniky pro údržbu krajiny Mžany 510 000 

MVDr. Hana 
Fialová, Puchlovice 

Veterinární klinika Puchlovice Puchlovice 452 400 

Zemědělská 
akciová společnost 
Mžany, a.s. 

Pneuservis v ZAS Mžany, a.s. Mžany 500 000 

Jiří Aliňák, 
Rozběřice 

Modernizace stanice měření emisí Rozběřice 153 000 

Jaroslav Tománek, 
Praskačka 

Truhlářství Tománek – nákup strojů Praskačka 492 000 

Zdeněk Pavlíček, 
Obědovice 

Výměna oken, vybudování zpevněné manipulační 
plochy a výměna cihelné podklady za betonový povrch 

Obědovice 150 000 

 

 

Vybrané projekty I. Výzva 2013 – 19. kolo 

 

Název žadatele Název projektu 
Místo realizace projektu 
(NUTS 5) 

Dotace (Kč) 

Sbor dobrovolných 
hasičů 
Mokrovousy 

Rekonstrukce hasičského zázemí pro SDH Mokrovousy Mokrovousy 299 400 

SDH Sovětice Vybavení JSDH Sovětice JPO III. Sovětice 241 760 

Sbor dobrovolných 
hasičů Lanžov 

Rekonstrukce sportovního areálu v kempu Lanžov Lanžov 178 400 

Obecný zájem, 
 o. s. 

Vybavení pečovatelské služby Obecný zájem, o. s. Smiřice 240 000 

TJ Sokol Stěžery Rekonstrukce umělého povrchu Stěžery 609 000 

 

2. MÍSTNÍ ROZVOJOVÁ STRATEGIE 



 

5 

     
Název projektu Zaregistrován Dotace Stav realizace 

Dětem pro radost 22.6.2009 2 503 502 projekt ukončen 

Partnerství pro venkov 25.6.2009 2 364 066 projekt ukončen 

Dětem pro radost II 22.10.2009 2 316 505 projekt ukončen 

Dědictví našich předků 27.3.2012 1 323 000 projekt probíhá 

Komunitní venkov 22.10.2013 1 740 000 projekt probíhá 

Krajina je naše zrcadlo 1.7.2013 1 621 800 projekt probíhá 

Na venkově zdravě jíme 28.6.2013 172 800 projekt probíhá 

Celkem   12 041 673   

 

 

 

Projekt spolupráce „ Komunitní venkov“ 

 

 Do tohoto Projektu spolupráce jsou zapojeny MAS Hradecký venkov o.p.s., MAS 

Společná CIDLINA o. s. a MAS Podchlumí o.s. 

 Projektu budou opraveny a vybaveny klubovny a dílny pro volnočasové aktivity. 

 V nově vybavených a opravených prostorách proběhnou kurzy pro lektory, kteří 

budou pokračovat v kurzech ve svých obcích. 

 Součástí projektu je nabídka kurzů pro veřejnost, pozvánky jsou zveřejňovány na 

www.hradeckyvenkov.cz 

 Vyvrcholením projektu bude propagační akce na zámku ve Sloupně, kde proběhne 

vernisáž výrobků z realizovaných kurzů. 

 Cílovou skupinou tohoto projektu jsou především ženy a děti, tato cílová skupina 

vyhledává trávení volného času na venkově. 

 Projekt podporuje setkávání veřejnosti na kurzech a seminářích, zapojuje veřejnost do 

volnočasových akcí a navazuje na další aktivity v obcích.  

 Projekt má za úkol trvale žijícím obyvatelům vytvořit podmínky pro volnočasové 

aktivity, zájmovou a kulturní činnost v místě bydliště.  

 

 

3. PROJEKTY SPOLUPRÁCE  

http://www.hradeckyvenkov.cz/


 

6 

 

 

 

Projekt spolupráce zaměřený na místní zemědělce a 

potravináře „Na venkově zdravě jíme“ 

  

 

 Do tohoto Projektu spolupráce jsou zapojeny MAS Hradecký venkov o.p.s. a MAS 

Společná CIDLINA o. s. 

 Veřejnosti z našich regionů zprostředkujeme možnost nakoupit si zdravé potraviny. 

 Potraviny jsou z okolí jejich domova přímo u zemědělců a dalších zpracovatelů a 

výrobců. 

 Součástí projektu je i internetová tržnice www.trznicevenkova.cz  

 Tímto umožníme regionálním producentům potravin bez velkých nákladů realizovat 

přímý prodej za přiměřené ceny, bez zprostředkování obchodníkem. 

 V rámci projektu se zaměříme i na propagování zdravého životního stylu ve vaření, a 

to ve smyslu vaření z kvalitních čerstvých regionálních surovin.  

 Pro školní jídelny z obou regionů připravujeme kurzy zdravého vaření a 

zprostředkování nabídky regionálních producentů a výrobců potravin přímo pro školní 

jídelny, tedy naše děti.  

 Pro veřejnost bude ve spolupráci s místními zemědělci, uzenáři, cukráři, pekaři, 

včelaři a řadou dalších producentů, připravena bohatá prodejní a ochutnávková akce 

zdravých a čerstvých potravin z našich regionů, soutěž ve vaření amatérských 

kuchařských týmů, soutěž ve vaření školních jídelen a program pro dětské 

návštěvníky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.trznicevenkova.cz/


 

7 

 

 

Projekt spolupráce „ Dědictví našich předků“ 

 

 

 

 Do tohoto Projektu spolupráce jsou zapojeny MAS Hradecký venkov o.p.s., MAS 

Společná CIDLINA o. s. a MAS Podchlumí o. s. 

 Projekt zahrnuje stavební úpravy kostela v Suché, pořízení výstavních panelů a trvalá 

expozice písemnictví v Hankově domě a putovní kampanologická 

expozice. 

 V kostele v Suché byla nainstalována kampanologická expozice 

zapůjčená Muzeem východních Čech. 

 V květnu proběhlo slavnostní otevření expozice a dále proběhlo 

několik kulturních akcí. 

 V rámci projektu byla vydána publikace Putování po dědictví 

našich předků, cestovní knížka pro děti a kvarteta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní otevření kampanologické expozice 



 

8 

Projekt spolupráce „ Krajina je naše zrcadlo“ 

 Do projektu spolupráce jsou zapojeny Hradecký venkov o.p.s.,                               

Společná CIDLINA o. s. a  Železnohorský region o. s. 

 Cílem projektu je výměna zkušeností v ochraně sídelní a krajinné zeleně, zpracování 

studijního materiálu, péče o zeleň a výsadba nové zeleně. 

 Součástí projektu je i vybavení Pěstitelského centra na zpracování plodů, semináře a 

exkurze.  

 Vzniknou dvě naučné stezky s informačně-edukačními tabulemi zaměřenými na faunu 

a flóru v dané oblasti.  

 Proběhne několika výsadba stromořadí v krajině. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                            Seminář ve Stračově  

 

 

 

 

 

 



 

9 

Dne 19. června 2012 se konalo 9. zasedání Euroregionálního řídícího výboru Fondu 

mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční 

spolupráce Česka Republika - Polsko pro období 2007 - 2013. Na tomto výboru byl schválen i 

projekt, který podala obecně prospěšná společnost Hradecký venkov pod názvem“ Partnerství 

pro venkov“. Projekt je zaměřen na rozvoj spolupráce našich obcí s centrem kultury 

lázeňského městečka Jedlina-Zdrój. Projekt probíhal i v roce 2013 a uskutečnila se dvě 

setkání jedno v Polsku na festivalu Pouličních divadel a druhé Velikonoční jarmark 

v Hořiněvsi. Další akci jsme nazvali Tradice a historie regionů ve Stračově. Společná 

spolupráce vyvrcholila Česko-polskou kuchařkou a publikací Tradice a řemesla. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      Tradice a historie regionů ve Stračově 

4. ČESKO-POLSKÁ SPOLUPRÁCE  

                                                                                                                                         

 

 



 

10 

  

Vyhlášení I. Výzvy roku 2013 1. 1. 2013 

Dokončení projektu www.popamatkach.cz          12. 1. 2013 

Zasedání Výběrové komise k projektům I. Výzvy 2013 7. 3. 2013 

Česko-polská spolupráce "Velikonoční jarmark" v Hořiněvsi 24. 3. 2013 

Tisková zpráva k aktualizaci strategie rozvoje regionu  

MAS Hradecký venkov 25. 3. 2013 

II. Výzva roku 2013 3. 4. 2013 

Školení - veřejné zakázky pro naše žadatele 23. 4. 2013 

Aktualizace portálu Putováním za dědictvím našich předků 5. 4. 2013 

Zemědělský den v Sověticích 10. 5. 2013 

Slavnostní otevření kampanologické sbírky v kostele V Suché 24. 5. 2013 

Česko-polská spolupráce „ Historie a tradice regionů“ 25. 5. 2013 

Zasedání Výběrové komise 30. 5.2013 

Dokončení DVD projektu města Nechanice 30. 5. 2013 

Česko-polská spolupráce - vydání kuchařky 30. 5. 2013 

Dokončení DVD projektu obce Velichovky 19. 6. 2013 

Česko-polská spolupráce  „Festival pouličních divadel“ 30. 6. 2013 

Dokončení DVD projektu obce Libčany 9. 7. 2013 

Prezentace společnosti Hradecký venkov o.p.s.   

- PORTÁL PROPAMÁTKY 12. 7. 2013 

Dokončení DVD projektu pan Aliňák 16. 7. 2013 

Dokončení DVD projektu obec Boharyně 4. 9. 2013 

Účast na Zemi živitelce - tisková zpráva na webu 5. 9. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. PROPAGAČNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE  MAS

http://www.popamatkach.cz/


 

 

Propagační akce Svatohubertské slavnosti 21. 9. 2013 

Dokončení DVD projektu obec Roudnice 24. 9. 2013 

Výstava a prohlídka kampanologické expozice v kostel v Suché, 

udržitelnost projektu spolupráce, tisková zpráva na webu 26. 9. 2013 

Dokončení DVD projektu obec Syrovátka  27. 9. 2013 

Kurz vaření pro lektory  - projekt spolupráce Komunitní venkov 3. 10. 2013 

Jednání pracovní skupiny MAS - příprava nového programovacího 

období 10. 10. 2013 

Slavnostní požehnání a prohlídka kampanologické expozice v kostel v 

Suché, udržitelnost projektu spolupráce, tisková zpráva na webu 10. 10. 2013 

Dokončení DVD projektu pan Pavlíček 14. 10. 2013 

Kurz vaření pro lektory  - projekt spolupráce Komunitní venkov 23. 10. 2013 

Dokončení DVD projektu mikroregionu obcí památkové zóny 1866 30. 10. 2013 

Kurz keramiky pro lektory  - projekt spolupráce Komunitní venkov 5. 11. 2013 

Vydání publikace v rámci projektu Dědictví našich předků, zveřejněno 

na webu 13. 11. 2013 

MAS pořádala ve spolupráci s KÚKHK školení Občanský zákoník 13. 11. 2013 

Dokončení DVD projektu obec Urbanice 16. 11. 2013 

Kurz vaření pro lektory  - projekt spolupráce Komunitní venkov 18. 11. 2013 

MAS vydala zpravodaj, 1x ročně, zveřejněno na webu 22. 11. 2013 

Plénum MAS Hradecký venkov 26. 11. 2013 

Dokončení DVD projektu obec Praskačka 27. 11. 2013 

Kurz vaření pro lektory  - projekt spolupráce Komunitní venkov 29. 11. 2013 

Tisková zpráva pro MAS Hradecký venkov informace o probíhajícím 

archeologickém výzkumu ve Hvozdnicích 4. 12. 2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Hradecký venkov, o.p.s. - plnění rozpočtu v 
roce 2013   

    

PŘÍJMY 
Čerpání rozpočtu v 

Kč 

Zůstatek z roku 2012 – BÚ 107 820,55  

Zůstatek z roku 2012 – pokladna 3 136,00  

Členské příspěvky 49 000,00  

SPL dotace – III. etapa 2012 313 335,00  

SPL dotace I. a II. etapa 2013 498 704,00  

Přijaté dary 18 505,00  

Nahodilé příjmy 33 730,00  

PS Partnerství pro venkov – příspěvky partnerů 109 000,00  

PS Partnerství pro venkov – dotace 0,00  

PS Dědictví našich předků – úvěr Biskupství 1 250 000,00  

PS Dědictví našich předků – příspěvky partnerů 220 000,00  

PS Dědictví našich předků – dotace 0,00  

PS Komunitní venkov – příspěvky partnerů 1 654 000,00  

Celostátní síť pro venkov – zemědělský den 70 000,00  

Provozní dotace od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 150 000,00  

PŘÍJMY CELKEM 4 477 230,55  

    

VÝDAJE   

Administrace SPL 2013 799 622,00  

Provoz MAS-mimo SPL 121 812,26  

PS Partnerství pro venkov – realizace 404 076,00  

PS Partnerství pro venkov – vratky partnerům 0,00  

PS Dědictví našich předků – realizace 1 298 450,00  

PS Dědictví našich předků – splátka úvěru (Biskupství) 0,00  

PS Dědictví našich předků – vratky partnerům 0,00  

PS Komunitní venkov – realizace 1 316 869,50  

Celostátní síť pro venkov – zemědělský den 73 038,62  

Provozní náklady hrazené z dotace od Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 150 000,00  

VÝDAJE CELKEM 4 163 868,38  

Zůstatek   313 362,17  

 

 
1 

                                                             

1 Příjmy a výdaje společnosti Hradecký venkov v členění dle jednotlivých realizovaných projektů a vlastní 

činnosti dokumentuje výše uvedená tabulka. 

 

7. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI  



 

 

 



 

 

6. INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ STRATEGII ROZVOJE 

ÚZEMÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Výroční zpráva schválena správní radou dne 1. 4. 2014 

 

 

 

 

Datum Akce Obsah 

4.3.2013 Správní rada MRG Obce 
Památkové zóny 1866 

Strategie území r.2014 -2020 – informace o 
přípravách 

6.3.2013 Účast na jednání ZO Máslojedy Strategie území r.2014 -2020 – informace o 
přípravách 

17.5.2013 Valná hromada MRG Obce 
Památkové zóny 1866 

Strategie území r.2014 -2020 – informace o 
přípravách 

23.9.2013 Správní rada MRG Obce 
Památkové zóny 1866 

Informace o přípravě Strategie 

13.12.2013 Valná hromada MRG Obce 
Památkové zóny 1866 

Informace o přípravě Strategie 

15.3.2013 Výroční schůze mikroregionu 
Hustířanka 

Informace o činnosti MAS 

7.3.2013 Členská schůze MRG Urbanická 
brázda 

Činnost MAS Hradecký venkov, nové orgány 
společnosti 

16.5.2013 Členská schůze MRG Urbanická 
brázda 

Činnost MAS Hradecký venkov, příprava na 
nové programovací období 2014-2020, ISRÚ 

22.8.2013 Členská schůze MRG Urbanická 
brázda 

Činnost MAS Hradecký venkov, příprava na 
nové programovací období 2014-2020, ISRÚ 

26.11.2013 Členská schůze MRG Urbanická 
brázda 

Činnost MAS Hradecký venkov, příprava na 
nové programovací období 2014-2020, ISRÚ 


